Congonhas, 06 de Dezembro de 2013 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 4 | Nº 920

# ESTADO DE MINAS GERAIS MUNICÍPIO DE CONGONHAS

#### AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº FUMCULT/032/2013.

Aquisição de material hidráulico, para atender aos serviços de manutenção e adequação no Parque Ecológico da Cachoeira, em Congonhas – MG. Tipo: Menor Preço por Item. Recebimento do credenciamento e das propostas: Dia: 18 de dezembro de 2013, de 09:00 às 09:30 horas. Abertura: Dia 18 de dezembro de 2013 às 09:35 horas, na sede da FUMCULT – Congonhas – MG. Maiores informações, junto à FUMCULT pelo telefone (31) 3731-3314, de segunda a sexta feira, de 08:00 às 10:00 e de 13:00 às 17:00. Marta Fernandes da Costa Alves – Pregoeira. Sérgio Rodrigo Reis – Diretor Presidente da FUMCULT. 13/11/2013.

## ESTADO DE MINAS GERAIS MUNICÍPIO DE CONGONHAS

#### AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. PMC/094/2013

OBJETO: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de medicamentos que compõe a padronização do Programa Básico de Assistência Farmacêutica, do Programa de Assistência Social, e medicamentos de Ação Judicial, para o ano de 2014. Tipo: MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE A TABELA DA ANVISA. Recebimento do credenciamento e das propostas: Dia 19/12/2013 de 09:00 horas às 09:30 horas. Abertura: Dia 19/12/2013 às 09:35 horas. Maiores informações pelo tel. (31) 3731-1300 ramal 1156, 1119, 1139, 1128 e pelo site: www.congonhas.mg.gov.br. Gabriel Afonso Cordeiro de Santana – Pregoeiro.

# ESTADO DE MINAS GERAIS MUNICÍPIO DE CONGONHAS

## AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. PMC/095/2013

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de instalação, locação, manutenção, monitoramento e atualização de dois servidores. Tipo: MENOR PREÇO UNITÁRIO. Recebimento do credenciamento e das propostas: Dia 19/12/2013 de 14:00 horas às 14:30 horas. Abertura: Dia 19/12/2013 às 14:35 horas. Maiores informações pelo tel. (31) 3731-1300 ramal 1156, 1119, 1139, 1128 e pelo site: www.congonhas.mg.gov.br. Gabriel Afonso Cordeiro de Santana – Pregoeiro.

## ESTADO DE MINAS GERAIS MUNICÍPIO DE CONGONHAS

## AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. PMC/093/2013

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de mochilas, pastas e kits escolares, para atender aos alunos da Rede Municipal de Ensino. Tipo: MENOR PREÇO UNITÁRIO. Recebimento do credenciamento e das propostas: Dia 20/12/2013 de 09:00 horas às 09:30 horas.
Abertura: Dia 20/12/2013 às 09:35 horas. Maiores informações pelo tel. (31) 3731-1300 ramal 1156, 1119, 1139, 1128 e pelo site: www.congonhas.mg.gov.br. Gabriel Afonso Cordeiro de Santana – Pregoeiro.

# ESTADO DE MINAS GERAIS MUNICÍPIO DE CONGONHAS

## AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. PMC/085/2013

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de ferramentas para atender diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Congonhas. Tipo: MENOR PREÇO UNITÁRIO. Recebimento do credenciamento e das propostas: Dia 13/01/2014 de 09:00 horas às 09:30 horas. Abertura: Dia 13/01/2014 às 09:35 horas. Maiores informações pelo tel. (31) 3731-1300 ramal 1156, 1119, 1139, 1128 e pelo site: www.congonhas.mg.gov.br. Gabriel Afonso Cordeiro de Santana – Pregoeiro.

## ESTADO DE MINAS GERAIS MUNICÍPIO DE CONGONHAS

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. PMC/070/2013

Congonhas, 06 de Dezembro de 2013 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 4 | Nº 920

- OBJETO: Aquisição de 06(seis) motos 0 km, para a Guarda Municipal de Congonhas. Tipo: MENOR PREÇO UNITÁRIO. Recebimento do credenciamento e das propostas: Dia 09/01/2014 de 09:00 horas às 09:30 horas. Abertura: Dia 09/01/2014 às 09:35 horas. Maiores informações pelo tel. (31) 3731-1300 ramal 1156, 1119, 1139, 1128 e pelo site: www.congonhas.mg.gov.br. Gabriel Afonso Cordeiro de Santana - Pregoeiro.

# ESTADO DE MINAS GERAIS MUNICÍPIO DE CONGONHAS

# AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. PMC/092/2013

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de construção para atender diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Congonhas. Tipo: MENOR PREÇO UNITÁRIO. Recebimento do credenciamento e das propostas: Dia 06/01/2014 de 09:00 horas às 09:30 horas. Abertura: Dia 06/01/2014 às 09:35 horas. Maiores informações pelo tel. (31) 3731-1300 ramal 1156, 1119, 1139, 1128 e pelo site: www.congonhas.mg.gov.br. Gabriel Afonso Cordeiro de Santana – Pregoeiro.

# ESTADO DE MINAS GERAIS MUNICÍPIO DE CONGONHAS

#### Município de Congonhas

(CNPJ n°. 16.752.446/0001-02) e União das Associações Comunitárias de Congonhas - UNACCON (CNPJ n°. 23.964.406/0001-90). Objeto: Contribuição à UNACCON para execução do Projeto Social Reformar, que visa à reformar/construção de estruturas em moradias precárias de famílias de baixa renda que se encontram dentro do Programa Mãos Solidárias. Vigência: 14/11/2013 a 31/03/2014. Dotação orçamentária: Ficha: 256.13.01.08.122.0054.0.021/335041 — Fonte: 100. Valor: R\$98.900,00. Congonhas, 14 de novembro de 2013. (a) José de Freitas Cordeiro — Prefeito de Congonhas e Áureo Sérgio de Faria — Presidente da UNACCON

#### EXPEDIENTE

# ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS

# ÓRGÃO GESTOR:

Secretaria Municipal de Administração

## **ÓRGÃOS PUBLICADORES:**

Secretaria Municipal de Administração Secretaria Municipal de Finanças Secretaria Municipal de Governo Câmara Municipal de Congonhas FUMCULT PREVCON